
Slezská univerzita v Opavě 
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
60. zasedání dne 5. 1. 2006 

 
Zápis 

 
Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, T. Kopf, M. Marvan, J. Smítal, K. Smítalová, 
J. Sýkora, J. Šindlerová, M. Štefánková. 
Program:  
  1. Kontrola zápisu. 
  2. Informace z KR. 
  3. Informace ředitele. 
  4. Věda a zahraniční styky. 
  5. Studijní a ekonomické záležitosti. 
  6. Různé. 
 
1. Kontrola zápisu  
 
6.3  KŘ projednalo formu, ve které budou zveřejněny sylaby předmětů studijního 
programu Matematika. 
 
3.5  V posledním výukovém týdnu zimního semestru proběhla anketa studentů k výuce 
v Matematickém ústavu. Výsledky budou známy do únorového Kolegia ředitele. 
 
3.4  Okruhy otázek ke státním doktorským zkouškám projednali zástupci oborových 
komisí. Matematická analýza - bude se postupovat jako dosud. Matematická fyzika, 
Geometrie a globální analýza - bylo projednáno e-mailem, schváleno pak bude na 
zasedáních komisí. Výsledky budou uveřejněny na www v odkazu na doktorské 
studium. 
 
5.2  Dílčí zprávy grantů GA ČR musí řešitelé předložit na rektorát do 6. 1. 2006. Bude 
dodrženo. 
 
2. Informace z KR 
Engliš 
 
2.1  Integrovaný informační systém FAUST. Rektor požádal všechny součásti SU o 
vypracování dokumentu, který by shrnul zkušenosti součástí s fungováním IS FAUST. 
Termín: 6. 1. 2006, 8.00 hod. M. Engliš zpracoval návrh dokumentu. 
KŘ předložený návrh dokumentu projednalo a schválilo. 
 
2.2  Do 11. 1. 2006 je možno na rektorát předložit další návrhy Rozvojových projektů 
MŠMT. Zodpovídá: M. Marvan. 
 
2.3  Prezentace Slezské unierzity v Moskvě. Bude zváženo. 
 
2.4  Informace vedoucí Vzdělávácího centra v Krnově o možnosti využívání centra pro 
účely školení, seminářů, konferencí apod. KŘ vzalo na vědomí. 



 
2.5  Možnost prezentace ústavu a osobností v ranním vysílání ČT pro Moravu a 
Slezsko. Zájemci sdělí J. Böhmové do 21. 1. 2006.  
 
2.6  Na rektorát Slezské univerzity byl přijat referent pro celoživotní vzdělávání. Za MÚ 
bude v případě spolupráce jednat K. Smítalová. 
 
3. Informace ředitele 
Engliš 
 
3.1  Dne 15. 2. 2006 se bude konat 16. zasedání Vědecké rady Matematického ústavu v 
Opavě. 
 
3.2  Byl zpracován Dlouhodobý záměr vzdělávací, výzkumné a umělecké činnosti MÚ 
pro roky 2006-2010 a Aktualizace dlouhodobého záměru na rok 2006. Oba dokumenty 
projednalo a schválilo Kolegium ředitele a budou zaslány rektorovi a prorektorovi pro 
rozvoj. VR MÚ dokumenty projedná na 16. zasedání. Za pomoc při zpracovávání 
záměru děkuje T. Kopfovi a J. Smítalovi. 
 
3.3  Centrum pro transfer technologií. Projekt je vypracován, jednání na úrovni 
univerzity proběhnou za účasti prorektora pro rozvoj. Za MÚ se zúčastní K. Hasík, M. 
Marvan a J. Smítal. Centrum by mělo pracovat pod Matematickým ústavem v Opavě.  
Kolegium ředitele s tímto postupem souhlasí. 
 
4. Věda a zahraniční styky 
Smítal 
 
4.1  První verze výroční zprávy o vědecké činnosti MÚ bude k dispozici do 13. 1. 2006 
k připomínkování. 
 
4.2  Informoval o problémech s dodáváním některých časopisů a on line přístupem k 
vybraným časopisům. Zodpovídá: M. Marvan. 
 
4.3  Bylo vyhlášeno další kolo studentské soutěže SVOČ 2006 (Bratislava, 23. - 25. 5. 
2006). Apeluje, aby se zúčastnili studenti studijního programu Matematika. 
 
4.4  Dne 7. 12. 2005 bylo v Matematickém ústavu zahájeno habilitační řízení v oboru 
Matematika - matematická analýza. Uchazečem je doc. RNDr. L. Snoha, CSc. z 
Univerzity Mateja Bela v Banské Bystrici. 
 
5. Studijní a ekonomické záležitosti 
Šindlerová 
 
5.1  Dne 11. 1. 2006 proběhne na FPF SU a MÚ Den otevřených dveří. Doc. Smítalová 
projedná organizační záležitosti s proděkankou Korbelářovou. 
 
 
 
 
 



6. Různé 
Marvan 
 
6.1  Byly projednány možnosti zaměstnání H. Barana. 
 
 
Příští Kolegium ředitele se bude upřesněno e-mailem. 
 
 

Zapsala: Jiřina Böhmová 
 
 
 
 
 
 


